
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 13 DEL 13-04-2016

,lì 14-04-2016

Registro Generale n. 81

Determinazione del Settore Primo

N. 13 DEL 13-04-2016

Oggetto: Referendum  Popolare del 17/04/2016, acquisto materiale

L'anno  duemilasedici addì  tredici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO che, per assicurare il buon funzionamento dell’Ufficio Elettorale in occasione del
Referendum Popolare del 17/04/2016, si rende necessario ed urgente provvedere alla fornitura di
Toner per stampante, e nastri per Lexmark 2391 plus;

CONSIDERATO che, in virtù del disposto di cui alla Legge 6 luglio 2012, n. 94. Conversione in
legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio, n. 52 (c.d. “prima” spending review) si è
disposto che: (art. 7, comma 2) le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328, introducendo pertanto
l’obbligo di ricorrere ai fini dell’affidamento di appalti pubblici per acquisizione di beni e servizi, di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario al Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePa) di Consip, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente
normativa;

DATO ATTO: che è possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) di beni e servizi da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio
rispondono alle proprie esigenze, attraverso l’Ordine diretto d’Acquisto (OdA);

VISTO, l’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 comma 11 dispone che per i servizi o forniture inferiori a
quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che, in ragione della riferita urgenza e della modesta entità, ai sensi dell'art. 19,
comma 1, lettera e) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, secondo le modalità su
riferite è stato formulato Ordine diretto d’Acquisto tramite Mepa alla Ditta RA. CART di



RANDAZZO Antonino Via Leonardo da Vinci-94015 Piazza Armerina, prodotti di cui all’ordine,
recato in allegato1;

VISTA la Determinazione n.3 del  01/03/2016, con la quale è stata prenotata la somma di €. 10.000,00
per la fornitura di manifesti e materiale vario;

CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto del Bilancio di Previsione per l’E. F . 2016, per cui, in
esecuzione del 3° comma dell’art. 163 del D. Lgs. N. 267/2000, gli Enti Locali possono effettuare, per
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente  O. R. EE. LL.;

CIG N: Z7219668D0
DETERMINA

1. Di procedere all’acquisto del materiale di cui all’ordine d’acquisto regato in allegato1,  ordinando la
fornitura, tramite Mepa, alla ditta RA. CART di RANDAZZO Antonino Via Leonardo da Vinci-94015
Piazza Armerina Partita IVA 02886830872-per gli importi a fianco indicati;

2. Di impegnare la somma di €.185,50 di imponibile più € 40,81 di IVA per un  Totale complessivo
di  € 226,31 a valere sulla prenotazione di impegno di spesa adottata con la citata determinazione n. 3
del 01/03/2016  al Cap.99750  del redigendo bilancio 2016;

3. Di provvedere alla liquidazione previa acquisizione di regolare fattura.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.13 del 13-04-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-04-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2016    al 29-04-2016
Lì  14-04-2016

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.13 del 13-04-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 3


